1. Änderung der Geschäftsordnung für den Ortschaftsrat, Ortschaft Greppin

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Greppin hat gemäß § 59 Kommunalverfassungsgesetz Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA Nr. 12/2014 S. 288) in seiner Sitzung am 26.02.2018 folgende 1. Änderung Geschäftsordnung für den Ortschaftsrat beschlossen:

Artikel I

Änderung der Geschäftsordnung für den Ortschaftsrat, Ortschaft Greppin vom 29.02.2016

1. Der § 2 Absatz 2 Satz 1 erhält folgenden Wortlaut:

"Anträge zur Tagesordnung sind dem Ortsbürgermeister bis zum 5. Arbeitstag vor dem Beginn der Ladungsfrist der Sitzung des Ortschaftsrates schriftlich zuzuleiten."

Artikel II Inkrafttreten

Die 1. Änderung der Geschäftsordnung tritt mit Beschlussfassung des Ortschaftsrates am 26.02.2018 in Kraft.

Ortschaft Greppin Bitterfeld-Wolfen, den

Mirko Claus Ortsbürgermeister